



KURATORIUM OŚWIATY W GDAŃSKU

80-853 Gdańsk, ul. Wały Jagiellońskie 24

tel.: (58) 322-29-00
fax: (58) 322-29-01
NIP: 583-21-23-974

e-mail: kuratorium@kuratorium.gda.pl
<http://www.kuratorium.gda.pl>
REGON 006473076

Gdańsk, 11 listopada 2015 r.

SN.552.149.2015.JA-O

*Pani
Dorota Wójcik
Prezesa Zarządu
Fundacja Wolności od Religii
Organizacja pożytku publicznego
ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2
20-023 Lublin*

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 26 października 2015 r., które wpłynęło do Kuratorium Oświaty w Gdańsku w dniu 29 października 2015 r., w sprawie skargi rodziców uczniów dotyczącej organizacji Balu Wszystkich Świętych w Zespole Szkół nr 4 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Pruszczu Gdańskim przy ul. Kasprowicza 16, informuję co następuje:

- O sprawie organizacji Balu Wszystkich Świętych Kuratorium Oświaty w Gdańsku zostało wcześniej powiadomione pismem jednego z rodziców ucznia klasy II szkoły podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 4. Pismo w swojej treści, oprócz brzmienia pierwszego akapitu, jest bardzo zbliżone do pisma przesłanego przez Panią.
- W związku z powyższym, Pomorski Kurator Oświaty niezwłocznie podjął stosowne działania w celu wyjaśnienia sprawy.
- Dyrektor Zespołu Szkół nr 4 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Pruszczu Gdańskim został zobligowany do zajęcia stanowiska w odniesieniu do przedmiotu skargi.

Jak wynika z analizy uzyskanych przez nas informacji, przedsięwzięcie organizowane w Zespole Szkół nr 4 „Balu Wszystkich Świętych”:

- organizowane było w ramach zajęć religii nie zamiast, jak stwierdza Pani w swoim piśmie (prawdopodobnie, rodzice przesyłający Pani swoje pismo wprowadzili tym samym Panią w błąd);
- uczestnikami tego balu były wszystkie te dzieci, które na życzenie rodziców uczęszczają na lekcje religii;

- zajęcia w takiej formie zaplanowano po uzyskaniu zgody wszystkich rodziców, których dzieci uczęszczają na lekcje religii;
- każdy rodzic, w tym również rodzic dziecka, które nie uczęszcza na katechezę został poinformowany o możliwości uczestniczenia jego dziecka w balu, czyli w konkursach, tańcach i zabawach, jeżeli wyrazi na to pisemną zgodę;
- w dniu 29 października 2015 r. w trakcie trwania ww. lekcji dzieci, które woła rodziców nie uczęszczają na zajęcia religii miały zapewnioną opiekę w świetlicy szkolnej, podobnie jak i w innych dniach, kiedy odbywają się lekcje religii.

Dyrektor Zespołu Szkół nr 4 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Pruszczu Gdańskim złożył wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie, z których wynika, iż zajęcia odbywały się w tym dniu zgodnie z planem, uczniowie nie tracili żadnych treści programowych z innych przedmiotów. Poinformował także, że w szkole uczą się uczniowie, których rodzice pomimo przynależności do mniejszości wyznaniowych lub bezwyznaniowości zgodzili się na udział swoich dzieci w zabawie. Inni rodzice telefonicznie lub osobiście zwracali się z podziękowaniami do organizatorów wydarzenia. Rodzic, który nadał tok sprawie sam podjął decyzję o nieuczestniczeniu swojego dziecka w proponowanym przedsięwzięciu.

Jednocześnie wyjaśniam, iż za sprawy związane z organizacją procesów edukacyjnych w danej szkole, odpowiada dyrektor i w jego kompetencjach jest m.in. sprawowanie nadzoru pedagogicznego na edukacją wczesnoszkolną, zatem do niego należy kierować wszystkie uwagi spostrzeżenia dot. organizacji, form i metod pracy z uczniami tego etapu edukacyjnego. Należy także pamiętać, że edukacja wczesnoszkolna ma formę nauczania zintegrowanego, nauczyciele mogą regulować czas trwania zajęć dbając o realizację odpowiedniej ilości godzin nauki w cyklu edukacyjnym.

Po zebraniu danych w przedmiotowej sprawie i ich analizie, rodzicowi ucznia, który napisał do nas pismo została udzielona odpowiedź, w której zawarto informację o braku podstaw do stwierdzenia, iż szkoła w sposób celowy wykluczyła dziecko z udziału w zajęciach religii w dniu 29 października 2015 r., a tym samym szkoła nie naruszyła wolności wyznania ucznia.

wz. Pomorskiego Kuratora Oświaty

Gabriela Albertin
Pomorski Wicekurator Oświaty